

Lucrari de amenajarea a terenului Primaria or. Singerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 228 000,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Pavaj				
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	53,50	6,63 6,63	354,75 354,75
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	10,00	16,31 16,31	163,10 163,10
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	8,25	546,87 18,84	4 511,71 155,46
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	5,50	731,30 30,58	4 022,15 168,20
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	53,50	255,71 30,38	13 680,29 1 625,43
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	17,50	229,63 30,06	4 018,56 526,01
		<i>Total</i>	lei			26 750,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Pavaj Inclusiv salariu				26 750,56 2 992,95
		2. Capitolul 2. Forme mici (Scaune si urne)				
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	10,00	3 693,87 366,98	36 938,73 3 669,83
8	TsH91B	Instalarea urne	buc	6,00	1 524,89 300,72	9 149,34 1 804,34
		<i>Total</i>	lei			46 088,07
		Total Capitolul 2. Forme mici (Scaune si urne) Inclusiv salariu				46 088,07 5 474,17
		3. Capitolul 3. Lucrari de montare				
9	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	12,00	114,17 114,17	1 370,07 1 370,07
10	pret furnizor	Stilp si corp de iluminat decorativ	buc	12,00	6 871,51 0,00	82 458,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			83 828,19
		Total Capitolul 3. Lucrari de montare Inclusiv salariu				83 828,19 1 370,07

		Total	lei	156 666,82
		Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	2 360,93
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	10 132,44
		Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 8 %	8 %	13 532,82
		Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %	7 307,72
		Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi		190 000,73
		TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	38 000,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		228 000,87 9 837,19

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajarea a terenului Primaria or. Singerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 228 000,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lucrari de amenajarea a terenului Primaria or. Singerei:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	77,60	50,97	3 955,27
2.	7129020012800	Pavator	h-om	45,09	50,97	2 298,24
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	26,88	50,97	1 370,07
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,38	50,97	1 803,31
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,05	50,97	410,30
		Total manopera				9 837,19

Materiale:

1.	11111111111	Stilp si corp de iluminat decorativ	buc	12,00	6 871,51	82 458,12
2.	1212121212121	apa	m3	2,40	25,00	60,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,12	360,00	403,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6,70	360,00	2 412,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,14	300,00	42,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,82	300,00	3 246,00
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,27	300,00	81,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,03	300,00	609,00
9.	2030112931102	Urne	buc	6,00	1 065,00	6 390,00
10.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,00	3 256,00	32 560,00
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	51,10	2,50	127,75
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	85,60	2,50	214,00
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	706,20	2,50	1 765,50
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	54,30	165,00	8 959,50
15.	2663102100000	Beton	m3	0,86	1 865,00	1 603,90
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,79	1 865,00	1 473,35
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	17,59	105,00	1 846,95
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,07	398,00	425,86
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	2,74	25,00	68,50

		drumuri-terasam.				
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	25,00	2,50
Total materiale de construcții						144 749,13

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,63	600,00	378,00
2.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,68	600,00	1 608,00
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,27	350,00	94,50
Total utilaje de construcții						2 080,50

Total	lei	156 666,82
Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	2 360,93
Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	10 132,44
Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 8 %	8 %	13 532,82
Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %	7 307,72
Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi		190 000,73
TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	38 000,14

Total deviz:

228 000,87

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajarea a terenului
Primaria or. Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Pavaj				
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			6,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	50,97	6,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,75
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	50,97	16,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,10
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			546,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,97	18,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	600,00	91,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	29,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 511,71
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			731,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,97	30,58
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	360,00	73,31
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	360,00	438,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	600,00	154,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 022,15
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			255,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,97	29,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,97	0,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,51
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,38
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	398,00	7,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 680,29
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			229,63
						30,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,97	7,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,97	22,43
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 865,00	84,19
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 018,56
		2. Capitolul 2. Forme mici (Scaune si urne)				
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 693,87
						366,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,97	96,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,97	22,94
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,97	247,20
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 256,00	3 256,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 865,00	67,14
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 938,73
8	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 524,89
						300,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,97	30,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,97	22,94
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,97	247,20
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 065,00	1 065,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 865,00	155,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 149,34
		3. Capitolul 3. Lucrari de montare				
9	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			114,17
						114,17
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	50,97	114,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 370,07
10	pret furnizor	Stilp si corp de iluminat decorativ	buc			6 871,51
						0,00
	11111111111	Stilp si corp de iluminat decorativ	buc	1,0000	6 871,51	6 871,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82 458,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.